
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO FINANZIARIO ED ECONOMATO

DETERMINAZIONE N. 386 del 30-04-2019
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
CONVENZIONE CONSIP TELEFONIA MOBILE 7: MIGRAZIONE DEI SERVIZI DI
TELEFONIA MOBILE. INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA.

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 50
Proposta del settore n. 60

1/3



RICHIAMATA la determinazione n. 1235 del 21/12/2018 relativa ai servizi di telefonia mobile
al momento attivi;

VISTO l’art. 1 comma 7. del D.L. 6/7/12 n. 95, convertito nella legge 7/8/12 n. 135, il quale
stabilisce che le Amministrazioni Pubbliche, relativamente agli appalti concernenti il servizio di
telefonia mobile, sono tenute ad approvvigionarsi attraverso la Convenzione Consip;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 169 del 28/02/2019 con la quale il Comune di
Quarrata ha aderito alla convenzione stipulata da Consip Spa denominata “Telefonia Mobile 7
”, affidata al gestore Telecom Italia S.p.a. con una durata di 18 mesi e con scadenza il
16/6/2020, prorogabile fino ad ulteriori 12 mesi;

DATO ATTO che alla data odierna la migrazione delle utenze attive nella Convenzione sopra
richiamata è avvenuta come da comunicazione di Telem italia SpA acquisita al protocollo
generale dell’A.C. con numero 21060 del 27/04/2019;

DATO ATTO che si rende nessario integrare alcuni degli impegni assunti con la
determinazione n. 1235 del 21/12/2018;

PRESO ATTO della regolarità del DURC prot. n.INAIL 15080453 del 10/02/2019, scadenza
10/06/2019;

RICHIAMATI:

- il D.Lgs 267/2000 e s.m. e i.;

- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i.;

- la Legge n. 136/2010 e s.m.e.i.;

- il Regolamento per affidamenti di appalti di importo inferiore a €.40.000,00 approvato con
deliberazione C.C. n.90 del 06/12/2017;

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:

la delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 20/03/2019 di approvazione del DUP
(documento unico di Programmazione) 2019/2021;

la delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 20/03/2019 di approvazione del bilancio di
previsione 2019/2021;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 15/04/2019 di approvazione del Peg
2019/2021;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/03/2018, con la quale è stato definito
l’assetto macrostrutturale del Comune di Quarrata per l’anno 2018, a partire dal
01/04/2018, provvedendo alla definitiva approvazione dell’assetto macrostrutturale
dell’Ente come da allegati: A-organigramma, B-funzionigramma, e C- risorse umane
assegnate alle strutture, tutti facenti parte integrante e sostanziale di tale
provvedimento;

VISTO il decreto del Sindaco n.16 del 18/07/2017 con il quale la dott.ssa Bianca Sottosanti è
stata nominata Dirigente dell’Area Risorse;

DATO ATTO che il provvedimento e' assunto nell'ambito delle proprie competenze;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1. di dare atto dell’avvenuta migrazione delle utenze di telefonia mobile all’interno della
Convenzione Consip Telefonia Mobile 7; 

2. di integrare gli impegni di spesa assunti con determinazione n. 1235 del 21/12/2018, a
favore di Telecom Italia Spa, ai capitoli del Bilancio 2019/2021 annualità 2019, come di
seguito elencatosegue:

Capitolo Importo Impegno

800/20 € 50,00 165/19

815/20 € 50,00 174/19

1070/20 € 50,00 205/19

1200/20 € 50,00 226/19

2/3



1950/20 € 50,00 305/19

Totale € 250,00

3. di dare atto di aver verificato preventivamente:

a) il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2019/2021;

b) l'esigibilità del debito, vale a dire che la prestazione sarà avviata e conclusa entro il
31/12/2019;

c) di aver accertato preventivamente che il programma dei pagamenti conseguenti
all'impegno assunto con il presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e
con le regole del pareggio di bilancio, così come riformulato dalla L. 145/2018;

4. di dare atto che l'Ufficio Economato provvederà alla liquidazione delle fatture secondo
l'art.29 del Regolamento di Contabilità, dietro presentazione di regolare fattura, nei limiti
della somma impegnata;

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 5, comma 1, della legge
7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii, è la dott.ssa Michela Palmili assegnata al Servizio
Finanziario ed Economato.

Data
30-04-2019

Il Responsabile del Servizio
SOTTOSANTI BIANCA

3/3


